para la compañía de aprovechar lo expresado en el artículo mencionado

propone a la sala aumentar el capital suscrito en la suma de U.S.$560.700.00

(QUINIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS DOLARES DE LOS.ESTADOS UNIDOS DE

NORTEAMÉRICA), con lo que enlo sucesivo la compañía tendría un capital suscrito

de U.S.$2"190.300,00 (DOS MILLONES CIENTO NOVENTA MIL TRESCIENTOS DOLARES

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) A continuación manifiesta que este

aumento selo realizaría de la siguiente manera:

-U.S.$504.553.60 (QUINIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES DÓLARES

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA SESENTA CENTAVOS), capitalizandoel

saldo de la utilidad 2003, acreditado en la cuenta “Aumento de capital en

trámite”; eo Pag]
-U.S.$56.061.51 (CINCUENTA Y SEIS MIL SESENTA Y UN DÓLARES DE LOSESpedos

-UNIDOS DE NorEAméncA CINCUENTA Y UN GENIAVOS) con cargo a Iafgu do

-U.S.$84.82 (OCHENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS, ESTADOS UNIDOS DE

NORTEAMÉRICA OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS), con cargo ad la cuenta “Reserva

de Capital. o

Luego de intercambiar ideas al respecto, la Junta resuelve por unanimidad:

l. Aumentar el capital suscrito de la compañía en la: ¿uma de U.S.$560.700.00

(QUINIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

NORTEAMÉRICA), mediante la emisión de CINCO MILLONES SEISCIENTAS SIETE MIL

nuevas acciones ordinarias y nominativas de U.S.$0.10 (DIEZ CENTAVOS DE DÓLAR

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) cada una,que sumadas al capital

actual harán que la empresa gire en adelante con uh capital suscrito de U.S.

U.S.$2"190.300,00 (DOS MILLONES CIENTO NOVENTA MIL TRESCIENTOS DOLARES DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA]

2. Que este aumento de capital será suscrito y pagadade la manera propuesta

por el Gerente General que se detalla anteriormente;'por todos los accionistas

quienes decidieron hacer uso de su derecho de preferencia en la proporción que

[...]

Tettke Múller, Alexandra Blaettler Wallimann, Gá-

briela Blaettler Wallimann, Ada Von Tscharner de

Hammer, Régula Von Tscharner ydoctor Wolfgang

Von Tscharner, de conformidad con el detalle que

se agrega a este instrumento. El capital autoriza-

do de la compañía se mantiene en US $

3"259.200.00 (TRES MILLONES DOSCIENTOS

CINCUENTA Y NUEVE MÍL DOSCIENTOS DOLA-

RES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAME-

RICA). Agregue usted Señor Notario las demás

cláusulas de estilo que consulten'la validez y efi-

cacia de este instrumento, inserte como docu-

mentos habilitantes, el nombramiento del Repre-

sentante legal de ECUAQUIMICÁECUATORIANA